
CADERNO 8  5SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452048

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
010/2012-SEMED
CONTRATANTE – PMSJP – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CONTRATADO: GONÇALVES & DIAS LTDA – CNPJ: 
07.868.912/0008-03 valor do Contrato nº. 037/2012 - R$: 
152.443,40 (Cento e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocentos e 
Quarenta e Três Reais e Quarenta Centavos); VIGÊNCIA: até 
31/12/2012, OBJETO: Aquisição de combustíveis – CONVÊNIO 
nº. 143/2012-SEDUC; FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO 
nº. 143/2012-SEDUC e PRÓPRIOS – 2.027 – 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo, ASSINATURA DO CONTRATO: Senador 
José Porfírio/PA, 22/10/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452227

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.044.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: aquisição de 14 compressores odontológicos, 
para atender as necessidades das Unidades Básicas de 
Saúde, no Município de Ananindeua/PA.
Data, Hora e Local da Abertura: 09.11.2012 às 14h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08h00min às 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Telefone: 3073-2246

Ananindeua/PA, 25 de outubro de 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452252

AVISO/RESULTADO/LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.035.PMA.SESAU 
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: aquisição de Estesiômetro-Kit de Monofi lamentos 
para Teste de Sensibilidade a serem distribuídas às 
Equipes de Saúde da Atenção Básica; aquisição de material 
de consumo, tipo pulseiras Tyvec, visando à implantação 
do Protocolo de Acolhimento com classifi cação de risco 
na Unidade de Pronto Atendimento –UPA Tipo III- Icui-
Guajara  e aquisição de totens e banners. 
A Pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica aos 
interessados no pregão em epígrafe o resultado da 4 ° sessão 
publica ocorrida em 25.10.2012 ás 10h00min 
Firma vencedora: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA 
LTDA CNPJ: 15.459.519/0001-00.
Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 
para processo 8576/2012.
Na oportunidade fi ca aberto prazo para recurso, a contar da data 
desta publicação, considerando a ausência das empresas: 
DISTRINORTE COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E 
FARMACEUTICOS LTDA – EPP CNPJ: 07.657.779/0001-61, 
HOSPMED COMÉRCIO LTDA-EPP CNPJ: 11.411.491/0001-
80, PPF DE ARAUJO-ME CNPJ: 07.606.575/0001-00 na 4° 
sessão publica.

Ananindeua/PA, 25 de outubro de 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452269

DESPACHO: Considerando os termos de exposição emanados da 
Secretaria Mun. de Assist. Social, os termos do Parecer  Jurídico, 
dada a necessidade da: Cont. de empresa prestadora de serviços 
de engenharia p/ montagem de cobertura e desmontagem de 
cobertura em estrutura modulada de aço tratado galvanizado, 
lonada com tecido sintético, revestido de PVC pigmentado em 
ambas as faces, auto extinguível, anti-mofo, anti-alérgico, anti-
fungo e anti-raios UV, tipo 02 águas, com medidas mínimas 
de 50x20mt, sendo 05mt de pé direito e altura central de 
07mt, que servirá para atender as apresentações do Programa  
Projovem, durante a feira do livro no Município de Paragominas, 
no período de 03/11/2012 a 11/11/2012, fund. no Art. 25, 
Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Paragominas, 22 de 
Outubro/2012. Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – O Pregoeiro 
do Município de Paragominas, através da Prefeitura Municipal 
torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento 
das propostas e habilitação de que trata o Processo Licitatório 
PREGÃO PRESENCIAL – 077/2012, que teve como objetivo a 
seleção da melhor proposta para “Aquis. de óleo diesel comum, 
objetivando complementar o abastecimento dos veículos destin. 
ao transporte Esc. da Rede Mun. de Ensino, no período de 
Outubro a Dezembro/2012. Foi em toda sua tramitação atendida 
à legislação pertinente. Desse modo, e em cumprimento aos 
termos do Art.43 Inciso VI da lei 8.666/93, HOMOLOGO o 
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL – 077/2012, e 
ADJUDICO o proponente: POSTO FORMULA 1 LTDA, com o 
lote 01, com o valor de R$ 119.350,00  vencedor desse certame 
nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, ao seu objeto. 
Publique - se. Paragominas/Pa, 17 de Outubro de 2012. Adnan 
Demachki - Prefeito Municipal
CONT. – 501/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 077/12 -PMP/
POSTO FORMULA 1 LTDA. Obj: Aquis. de óleo diesel comum, 
objetivando complementar o abastecimento dos veículos destin. 
ao transporte Esc. da Rede Mun. de Ensino, no período de Outubro 
a Dezembro/2012. Valor global: R$ 119.350,00. Vig:17/10/12 a 
31/12/12. Rec: Fundeb. Ord. Desp: Adnan Demachki – Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452286

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2012 
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 32.263 DE QUINTA 
FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2012, QUE PUBLICOU O 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2012
Onde se lê:homologado pelo Sr. Prefeito Municipal de Capanema 
em 10/08/2012
Leia-se:homologado pelo Sr. Prefeito Municipal de Capanema 
em 14/08/2012
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 32.222 DE SEXTA 
FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2012, QUE PUBLICOU A 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2012.
Onde se lê:Pregão Presencial, para Ata de Registro de Preços,nº 
022/2912, Em 10/08/2012.
Leia-se:Pregão Presencial, para Ata de Registro de Preços,nº 
022/2012,.Em 14/08/2012.
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452308

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 01/2012
Convenentes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari - 
CNPJ 04.888.830/0001-58 e Fundação Amazônica de Música - 
FAM - CNPJ 02.025.456/0001-31
Objeto: Cooperação por parte da FAM com a Prefeitura 
objetivando fomentar a inclusão social e profi ssionalização de 
alunos da rede pública de ensino do Município de Santa Cruz do 
Arari, através de um Projeto para ensino de música, na sede do 
Município e na Vila de Jenipapo
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de 
publicação no Diário Ofi cial do Estado
Signatários: MARCELO JOSÉ BELTRÃO PAMPLONA - CPF 
207.248.702-10 - PREFEITO MUNICIPAL e MARIA DA GLÓRIA 
BOULHOSA CAPUTO - CPF 082.141.582-49 - PRESIDENTE DA FAM.

 CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452478

ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº012/2012-CMM/PA PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE ACORDO COM O 
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº001/2011-
CMM HOMOLOGADO EM 11/01/2012 CONFORME 
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE Nº32.074
A CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ, através do seu Presidente Sr. 
NAGIB MUTRAN NETO, convoca o candidato abaixo relacionados, 
aprovado e classifi cado no respectivo cargo do Concurso Público 
nº01/2011-CMM para se apresentar durante o período de 
25 a 31 de OUTUBRO de 2012 no horário de 09:00 às 14:00 
horas, ao Departamento de Recursos Humanos desta Câmara 
Municipal de Marabá, localizada à Rod. Transamazônica s/n, 
Agrópolis do INCRA, na cidade de Marabá/PA, munido de sua 
respectiva documentação, em especial o estabelecido no item 02 
do edital do referido concurso, com a fi nalidade de habilitação 
e investidura no cargo, o não comparecimento do candidato 
convocado por este Edital dentro do prazo estabelecido implicará 
em perda da vaga:
1. CARGO AGENTE DE PORTARIA: GEOVANE SANTOS DE SOUZA.
Marabá/PA, 25 de OUTUBRO de 2012

NAGIB MUTRAN NETO
Presidente da Câmara Municipal de Marabá

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452475

PORTARIA Nº 204/2012-GP/CMM DE 25 DE OUTUBRO DE 2012
O Presidente da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara Municipal 
de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, homologado em 
11/01/2012, conforme publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará de nº32.074.
RESOLVE:
I – NOMEAR JARBAS MELÔNIO DA JESUS para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO – Código CMM-
NM01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

MARABÁ, 25 de OUTUBRO de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente CMM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452086

PORTARIA: 4823/2012-PG
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA DO SISTEMA 
DE ALARME DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º 
5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991114/JAIR SOUZA MEIRELES (AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/10/2012 a 
18/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452091

PORTARIA: 4824/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO 
PM) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452094

PORTARIA: 4825/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR 
DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 24/10/2012 a 24/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 452096

Contrato: 86
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Serviço de manutenção predial localizado na Rua João 
Diogo, 100, Ed. Sede 2º andar, Corregedoria Geral do Ministério 
Público.
Valor Total: 19,784.97
Data Assinatura: 25/10/2012
Vigência: 26/10/2012 a 09/03/2013
Pregão Eletrônico: 35/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
 03122135764640000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: TECC ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Maracanã, 25
CEP. 66620-260 - Belém/PAComplemento: Cj. Presidente Médice 
I
Telefone: 9132387455 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


